JUD. Si peccatum primi parentis Adæ per baptismum tuum exuisi; quare moreris? nonne mors peccati est pœna? si ergo tibi et non mihi peccatum illud remissum est, quare tu æque ut ego moreris?

cum ipsa mors pœna sit peccati, et peccatum efficiens fuerit causa mortis?

CHRIST. Ugo vivo; et a morte, quæ per peccatum et cum peccato subintroivit, liberatus sum per gratiam baptismi.

JUD. Quotidie moreris: quotidie, Christiane, cum sis pulvis, non minus, nec tardius quam Judæus, in pulverem revertaris.

CHRIST. Velamen euper oculos habes, et idcirco non nisi mortem unam, non nisi mortem corporis vides: Revelentur oculi tui, ut videas, quia duæ sunt mortes: altera animæ, qua a Deo separatur anima; altera carnis, qua carnem deserit anima. Mortem animæ peccatum adduxit ipsa die qua homo vetitum comedit secundum veritatem Dei dicentis: *In quocunque die comederis ex eo morte morietis* (Gen. ii); mortem carnis Deus misericorditer intulit non ipso die quo ille comedit, sed anno nongentesimo tricesimo. Licet Abel prius mortuus fuerit, et alii per tot annos mori vel interficî potuerint, sed ipse qui comedit, non ipsa die, sed post tot annos mortuus est morte carnis. Inter utramque mortem hoc maxime interest, quod mors animæ a diabolo per peccatum sumpta est, mors carnis a Deo per providentissimam ejus miserationem superducta est.

JUD. Quomodo per miserationem? nunquid miserationis, et non potius iræ fuit et indignationis, quod ne forte mitteret homo manum suam, et sumeret de ligno vitæ, et comederet, et viveret in æternum, ejecit eum de paradiso voluptatis? (Gen. iii.)

CHRIST. Revera non iræ, sed magnæ fuit miserationis, jam nos provide circumvolantis; vidit enim quod homini nimis inutile foret, si secundum corpus viveret in æternum. Cum secundum animam mortuus esset, maneret quippe irrecuperabilis, ut sunt dæmones, et indomabilis superbius; quippe qui adhuc vix domatur humilitatis spiritu, cum quotidie moriatur. Bene igitur gratia Liberatoris de morte animæ jam per baptismum me liberavit; mortem autem corporis auferre distulit, quæ multum cooperatur cum omnibus hujus vitæ miseriis, ut, demisso capite flexaque cervice, citius adduci possint ad quærendam gratiam et præveniendam iram Judicis, quo quot sunt ad vitam æternam præordinati, scilicet, quorum causa ut nascerentur non peccatum exstitit, quo jam patrato, atque per defensionem roborato, dixit Deus mulieri: *Multiplicabo ærumnas tuas, et conceptus tuos* (Gen. iii); sed benedictio, qua, antequam peccassent Adam et Eva, benedixit illis dicens: *Crescite et multiplicamini* (Gen. i), etc.